«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ,

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ

БІРЛЕСТІГІ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023 г.         № 22  п. 3

О состоянии информационной

работы в профсоюзной организации

города Шымкента

 В соответствии с п. 1.2.1 «О состоянии информационной работы в

профсоюзной организации города Шымкент» перспективного плана работы

аппарата Центрального Комитета Казахстанского отраслевого профсоюза

работников просвещения, науки и высшего образования на 2023 год

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию председателя ОО «Шымкентская городская

организация Казахстанского отраслевого профессионального союза

работников образования и науки» Тургинбаевой Л.В. о состоянии

информационной работы в профсоюзной организации города Шымкент

принять к сведению.

2. Рекомендовать ОО «Шымкентская городская организация

Казахстанского отраслевого профессионального союза работников

образования и науки» (председатель Тургинбаева Л.В.):

- с учетом современных методов и требований возобновить работу

ранее действовавшего сайта городской организации;

- продолжить рассматривать вопрос о состоянии и мерах по

дальнейшему совершенствованию информационной работы городской

организации на заседании коллегиального органа;

- принять меры к повышению эффективности и результативности

информационно-пропагандистской работы Профсоюза;

- улучшить качество и содержание информационных материалов,

предоставляемых в СМИ для публикаций;

- на регулярной основе публиковать актуальную информацию по

защите законных интересов членов профсоюза, улучшению социально-

экономических условий и других принимаемых мерах в социальных сетях и

на сайте;

- увеличить количество публикаций, загружаемых в социальные сети и

на сайт Центрального комитета Профсоюза;

- для оперативного информирования работников деятельности

Отраслевого профсоюза активно использовать сайт Центрального комитета

профсоюза и социальные сети Facebook, Instagram, Telegram;

- создать страницу Шымкентской городской организации в социальных

сетях под соответсующим названием, а также провести работу по

увеличению количества подписчиков;

- практиковать регулярное проведение пресс-конференций, встреч и

брифингов руководителей профсоюзных органов с журналистами по

важнейшим и актуальным событиям профсоюзной деятельности;

- системно вести мониторинг информационной работы.

3. ОО «Шымкентская городская организация Казахстанского

отраслевого профессионального союза работников образования и науки»

(председатель Тургинбаева Л.В.) о ходе выполнения рекомендаций и

поручений данного постановления информировать Центральный комитет

Профсоюза к 1 сентября 2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Профсоюза Абиеву А.А.

Председатель                                                                         А. Мукашева